17. Quoniam in iudicio comprobatum est primores Siculos 
.ab ipsis primipilis non tantum in tribus sedibus, sed eciam in 
reliquis decimas exegisse, deliberatum est itaque, ut sacris quo­
que Maiestatibus veras decimas reddere debeant. 

18. Permittunt eciam sacre Maiestates clementer, ut equi 
itinerantibus hinc in Moldawiam, vei ex Moldawia usque ad 
Maiestates sacras, citra litteras et mandátum illarum minimé 
dentur, sed ubi littere Maiestatum sacrarum fuerunt, parcere illis 

in hac re nullomodo possunt, licet non nisi in arduis rebus in 
eiusmodi negociis onerare conabuntur. 

19. Derivacionem aque per officialem arcis Georgen factam 
in dispendiúm eorum valde magnum sacre Maiestates quampri­
mum intelligent ab officiale et rectificare contendent, ita ut de 
hac re queri nequeant. 

20. Cum Moldavis et. Transalpinensibus illacionem damno­
rum, et abactionem pecorum, boum equorum interceptionem, et 
tot violentias sacre Maiestates ita sopire et conciliare statuerunt, 
ut utrinque et hinc e Transylvania et Moldávia atque regno 
Transalpinensi controversie et rapine conquiescant. 

21. Porro, quoniam Siculi nullá privilegia produxerunt, 
sacre Maiestates ipsis privilegia dare vei confirmare non possunt. 
Statuerunt tamen clementer bonum ordinem presentibus articü­
lis conscribere et illis sub sigillo concedere, et ita rem tempe­
rarunt, quantum quidem fieri potuit, ut inter tot rerum difficul­
tates, tum necessitatis publice conservacionisque regni, tum 
libertatis eorum reinende clementer racionem habuisse dinno­
scantur. 

22. Articulos vero presentes mandant sacrae Maiestates 
illesos, inviolatos in omnibus punctis et clausulis futuris tempo­
ribus semper in solidum observari. In cuius evidens robur et 
testimonium chyrographo et sigillo autentico munire illos volue­
erunt. Date Albe Julié 14 die mensis Augusti anno domini 
millesimo quingentesimo quinquagesimo nono. 

János Zsigmond, válasza az 1562. június 20-án tartott 
segesvári gyűlésen a székelyek folyamodására. 

Eredeti példánya ismeretlen. Másolatát féltaláljuk a Haner György 
szász superintendens által a múlt század közepén összeállított 
gyűjteményben (»Articidi Transylvaniae Diaetales«). Kiadták töb­
ben : legújabban Szabó Károly (Székely Oklevéltár II. k.) és Szilágyi 

Sándor (Erdélyi Országgyűlési Emlékek II, 202. I.). 

Articuli super statu dominiorum Siculorum sedum Maros, 
Udvarhely, Csik, Gyergyo, Sepsi, Kezdy, Orbai in conventu gene­
ráli trium nationum Transilvaniensum die 20. mensis Junii in